СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2020 года

№ 141
с.Калга

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Калганский район» от 25.12.2019 года № 106 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Калганский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Калганское»
В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Калганский район», Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Калганский район» от 25.10.2017 года № 5, в связи с увеличением объема работ по ремонту автомобильных дорог в 2020 году, Совет муниципального района «Калганский район» решил:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Калганский район» от 25.12.2019 года № 106 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Калганский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Калганское» в части увеличения финансового обеспечения для реализации Администрацией поселения переданных Администрацией района полномочий на 2400000 рублей.

2. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению № 16/20 о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.

3. В срок до 1 декабря 2020 года главе муниципального района подписать дополнительное соглашение и направить настоящее решение в Совет сельского поселения «Калганское» для подписания дополнительного соглашения главой сельского поселения «Калганское».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение (обнародовать) на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru/.

Глава
муниципального района

«Калганский район»

Жбанчиков М.Ю.
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального района «Калганский район»
от «25» ноября 2020 года № 141
решением Совета сельского поселения «Калганское»
от «____» _______ 2020 года № __
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ № 16/2020
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН» ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Администрация муниципального района «Калганский район», именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице главы муниципального района «Калганский район», действующего на основании Устава муниципального района «Калганский район», с одной стороны, и Администрация сельского поселения «Калганское», именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице главы сельского поселения «Калганское», действующего на основании Устава сельского поселения «Калганское», с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:
1. Финансовое обеспечение (межбюджетные трансферты) для реализации Администрацией поселения переданных Администрацией района полномочий, указанное в пункте 3.1 раздела 3 Соглашения увеличить на 2 400 000 рублей.

2. В остальной части оставить Соглашение без изменения.
Реквизиты и подписи сторон
	Администрация муниципального образования «Калганский район»

Адрес: 674340, Забайкальский край, с.Калга, ул.60 лет Октября, 3

Телефон (30249) 4-13-85

ИНН 7507000226

КПП 750701001

р/с 40204810800000000088

в ГРКЦ ГУ Банка России по Забайкальскому краю г.Чита

л/с 03913008120

БИК 047601001

	Администрация сельского поселения «Калганское»

674340, Забайкальский край, Калганский район, с.Калга, ул.Советская, д.2а
р/с 40204810700000000094
ГРКЦ ГУ Банка России по Забайкальскому краю

Л/счет: 03913008260
Кор/счет: 0116810874030000321

БИК: 047601001

ИНН/КПП 7507001974/750701001

	Глава муниципального района «Калганский район»
	Глава сельского поселения «Калганское»

	Жбанчиков М.Ю.

	__________________

	«___»__________ 20___года
	«___»__________ 20___года